1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Precision Tsugami (China) Corporation Limited
津上精密機床（中國）有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1651）

內幕消息

本公告乃由津上精密機床（中國）有限公司（「本公司」及其附屬公司，統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香
港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見上市規則）
發出。本公告之目的為使本公司股東（「股東」）及公眾能夠評估本集團的狀況。

成立平湖附屬公司及土地收購事項

鑑於中華人民共和國（「中國」）及中國以外其他市場的計算機數字控制（「數控」）
高精密機床的持續強勁市場需求及銷售表現，加上支持並推動數控高精密機床行
業發展的有利中國政府政策，本公司預計於可見未來中國數控高精密機床行業將
出現更多機會。本集團於其現時位於中國浙江省平湖的生產工廠已達致其最高產
能，因此本集團有未來業務擴張的需要。

因此，為提高本集團在生產、產品研發及銷售方面的能力，本公司直接全資附屬
公司津上精密機床（香港）有限公司（「津上香港」）擬在中國平湖經濟技術開發區成
立一間全資附屬公司（「平湖附屬公司」）（「該投資」），公司擬定名稱為「中津精密
機床（浙江）有限公司」，主席為唐東雷博士，法人代表為郭為民先生。津上香港
於二零二一年九月十七日中午與平湖經濟技術開發區管委會（「管委會」）訂立投資
協議（「投資協議」）。根據投資協議，除該投資及其他事宜外，本公司亦須通過平
湖附屬公司以投標、拍賣或掛牌方式收購位於平湖經濟技術開發區，鄰近由津上
精密機床（浙江）有限公司（「津上浙江」）營運位於平湖的現存廠房的一塊約50,000
平方米的工業用地（「該土地」）的若干國有土地使用權（「土地收購事項」）。本公
司董事會（「董事會」）相信通過該投資，本集團可以維持數控高精密機床的強勁產
量，促進本集團在中國市場的擴張。根據投資協議，管委會將向津上香港及平湖
附屬公司就該投資提供若干專業協助及經濟支持。

2

董事會謹此強調，投資協議僅會載列該投資及土地收購事項的主要條款以及津上
香港與管委會議定的投資程序及步驟。投資協議項下擬進行之交易（包括土地收
購事項）可能會或可能不會實現，惟須待招標、拍賣或掛牌完成。本公司將根據
上市規則及內幕消息條文的規定，於必要時就投資協議項下擬進行的交易另行發
表公告。

預期平湖附屬公司將以註冊資本35百萬美元於二零二一年十月或前後成立。平湖
附屬公司的註冊資本將由本公司的內部資源提供資金。按其最大產能計算，平湖
附屬公司的年產值估計約為人民幣10億元。

目前該投資的總投資額預計約為105百萬美元（約人民幣680.24百萬元），本公司
擬按以下方式使用：

(i) 預期約人民幣33.75百萬元主要用於收購位於平湖經濟技術開發區的土地；

(ii) 預期約人民幣51.33百萬元主要用於購買工廠及附屬設施，有關詳情已載於下
文（即工廠收購事項）；及

(iii) 預期約人民幣595.16百萬元將用作未來工廠的翻新及擴建工程、購買生產設
備及平湖附屬公司的一般營運資金。

工廠收購事項

本公司直接全資附屬公司津上香港、管委會及浙江日鐵日新華新頓精密特殊鋼有
限公司（「浙江日新」）預定於二零二一年十月或前後就該投資及土地收購事項簽訂
三方買賣協議，據此，津上香港將購買浙江日新以建議代價約人民幣51.33百萬元
出售的位於該土地的一間約25,800平方米的工廠（「工廠」）（包括其所擁有的附屬
設施及其他資產）（「工廠收購事項」），該工廠距離津上浙江經營的現有工廠約3.4
千米。預期工廠收購事項可提高本集團的產能、維持數控高精密機床的強勁產量
及擴大本集團於中國的市場。該工廠預計於2022年4月或前後開始運營。

3

董事會謹此強調，工廠收購事項可能會或可能不會實現，惟須待（其中包括）政
府政策、浙江日新將相關產權文件退還予管委會以作註銷、津上香港對工廠維修
狀況進行審查、津上香港結算相關採購價及稅費以及完成工廠收購事項的產權轉
讓。本公司將根據上市規則及內幕消息條文的規定，於必要時就工廠收購事項另
行發表公告。

上市規則的含義

由於有關土地收購事項之所有適用百分比率均低於5%，故土地收購事項構成本
公司之低額交易，並完全獲豁免遵守上市規則第14章之公告、申報及股東批准規
定。如果工廠收購事項實現，根據上市規則第14.22條，工廠收購事項需要與土地
收購事項合併計算相關百分比率，則土地收購事項及工廠收購事項的所有適用百
分比率（按合併基準計算）預計低於5%，因此，將豁免遵守上市規則第14章的公
告、報告及股東批准規定。

有關訂約方的資料

平湖經濟技術開發區管委會

平湖經濟技術開發區於一九九六年八月在中國浙江省成立。於本公告日期，管委
會監督平湖經濟技術開發區的整體發展和管理。

浙江日新

於本公告日期，浙江日新為一間於中國註冊的有限責任公司（外商合資企業），並
根據公開資料，由日本制鐵株式會社、伊藤忠丸紅鐵鋼株式會社及華新頓工業國
際有限責任公司共同擁有。根據目前可得資料，浙江日新已於二零二零年九月提
交清盤申請。浙江日新主要於中國從事精密特種鋼的加工和銷售業務。

4

據董事會作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，管委會、浙江日新及彼等各
自的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）的第三
方。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
津上精密機床（中國）有限公司

行政總裁兼執行董事
唐東雷博士

香港，二零二一年九月十七日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐東雷博士及李澤群博士；本公司的非執行
董事為西嶋尚生先生、松下真実女士及米山賢司先生；及本公司的獨立非執行董
事為甲田英一博士、黃平博士及譚建波先生。